


ΠΑΠΟΥΤΣΑΝΗΣ Α.Β.Ε.Ε.

ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ & ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΙΚΩΝ ΑΓΑΘΩΝ
ΑΡ. Γ.Ε.ΜΗ. 121914222000

ΕΔΡΑ: 71ο χλμ. ΑΘΗΝΩΝ - ΛΑΜΙΑΣ, ΒΑΘΥ ΑΥΛΙΔΟΣ, ΧΑΛΚΙΔΑ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1η ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ έως 30η ΙΟΥΝΙΟΥ 2018

(Σύμφωνα με την απόφαση 4/507/28.4.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της επιτροπής κεφαλαιαγοράς)

ΠΟΣΑ ΕΚΦΡΑΣΜΕΝΑ ΣΕ ΕΥΡΩ

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις χρηματοοικονομικές καταστάσεις στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΠΑΠΟΥΤΣΑΝΗΣ ΑΒΕΕ. Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση του διαδικτύου της εταιρείας: www.papoutsanis.gr, όπου αναρτώνται οι χρηματοοικονομικές καταστάσεις καθώς και η Έκθεση Επισκόπησης του νόμιμου ορκωτού ελεγκτή λογιστή.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

	30.06.2018	31.12.2017
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ		
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	26.310.850	25.355.972
Επενδύσεις σε ακίνητα	235.000	235.000
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	77.349	76.264
Λοιπά μή κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	21.250	59.894
Αποθέματα	4.420.383	3.515.533
Απαιτήσεις από πελάτες	4.645.964	4.539.873
Επιταγές εισπρακτέες μεταχρονολογημένες	171.082	45.783
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	3.334.299	2.284.269
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	39.216.177	36.112.587
ΠΑΘΗΤΙΚΟ		
Μετοχικό Κεφάλαιο	15.322.230	15.747.184
Λοιπά στοιχεία Ιδίων κεφαλαίων	2.526.931	2.161.516
Σύνολο Ιδίων κεφαλαίων (α)	17.849.161	17.908.701
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	6.732.609	6.700.365
Προβλέψεις / λουιτές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	5.486.279	5.244.235
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	4.235.720	2.360.214
Λουιτές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	4.912.408	3.899.071
Σύνολο υποχρεώσεων (β)	21.367.016	18.203.886
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (α) + (β)	39.216.177	36.112.587

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

	01.01- 30.06.2018	01.01- 30.06.2017
Σύνολο Ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2018 και 01.01.2017 αντίστοιχα)	17.908.701	17.608.803
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	447.146	121.172
Αύξηση/(μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	(506.686)	-
Αγορά ιδίων μετοχών	-	(84.705)
Σύνολο Ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.06.2018 και 30.06.2017 αντίστοιχα)	17.849.161	17.645.270

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Οι μετοχές της εταιρείας διαπραγματεύονται στο ΧΑ στη κύρια αγορά.
- Οι βασικές λογιστικές αρχές που ακολουθήθηκαν είναι όμοιες με αυτές της 31/12/2017
- Στη σημείωση 5.4.1 των χρηματοοικονομικών καταστάσεων γίνεται αναφορά για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις.
- Για τις επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές που είναι ενδεχόμενο να έχουν σημαντική επίπτωση στην χρηματοοικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρείας γίνεται αναφορά στις σημειώσεις 5.4.1 και 6.18 των χρηματοοικονομικών καταστάσεων.
- Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού την 30/06/2018 ήταν 120 άτομα ενώ την 30/06/2017 ήταν 110 άτομα.
- Γνωστοποιήσεις συνδεδεμένων μερών σύμφωνα με το ΔΛΠ 24 (σημείωση 6.19 των χρηματοοικονομικών καταστάσεων)

	30.06.2018
α) Έσοδα	-
β) Έξοδα	-
γ) Συναλλαγές και αμοιβές διευθ. στελεχών, μελών της διοίκησης και συνδεδεμένων με αυτά μερών	463.000
δ) Απαιτήσεις από τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	-
ε) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	10.967

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ - 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2018

	01.01- 30.06.2018	01.01- 30.06.2017
Κύκλος εργασιών	11.981.424	10.004.131
Μικτά κέρδη	3.341.769	2.818.112
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	747.174	442.864
Κέρδη προ φόρων	521.056	253.539
Κέρδη μετά από φόρους (Α)	382.293	121.172
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	64.853	-
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α+Β)	447.146	121.172
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή	0,0082	0,0024
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	1.322.900	1.034.178

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (Εμμεση Μέθοδος)

	01.01- 30.06.2018	01.01- 30.06.2017
Λειτουργικές δραστηριότητες		
Κέρδη προ φόρων	521.056	253.539
Πλέον / (μείον) προσαρμογές για:		
Αποσβέσεις	575.726	591.314
Προβλέψεις	17.526	(36.089)
Αποσβέσεις επιχορηγήσεων	(64.171)	(68.304)
Χρηματοοικονομικό κόστος - (καθαρό)	290.289	257.629
	1.340.426	998.089

Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:

Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(754.924)	(710.546)
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(507.709)	660.588
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	762.152	868.650

Μείον:

Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα	(306.732)	(257.840)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	533.214	1.558.941

Επενδυτικές δραστηριότητες

Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(1.553.829)	(706.313)
Αγορά Ιδίων Μετοχών	-	(84.705)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	60.784	134.785
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(1.493.045)	(656.233)

Χρηματοδοτικές δραστηριότητες

Έξοδα μεταβολών μετοχικού κεφαλαίου	(190.649)	-
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	1.286.794	216.046
Είσπραξη επιχορήγησης	-	37.439
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια (leasing)	1.111.062	75.180
Εξοφλήσεις δανείων	(94.100)	(867.003)

Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	(379.564)	(78.423)
Σύνολο εισροών/(εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες(γ)	1.733.543	(616.761)

Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)

	773.711	285.947
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στην έναρξη της χρήσης	1.918.717	777.821
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στη λήξη της χρήσης	2.692.428	1.063.768

ΧΑΛΚΙΔΑ, 30 Ιουλίου 2018

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ
& ΜΕΛΟΣ Δ.Σ.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Σ. ΓΚΑΤΖΑΡΟΣ
Α.Δ.Τ. Σ 563348

ΜΕΝΕΛΑΟΣ Α. ΤΑΣΟΠΟΥΛΟΣ
Α.Δ.Τ. ΑΙ 597755

ΜΑΙΡΗ Σ. ΙΣΚΑΛΑΤΙΑΝ
Α.Δ.Τ. ΑΙ 132693

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Β. ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ
Α.Δ.Τ. ΑΜ 992916- ΑΡ.ΑΔΕΙΑΣ Ο.Ε.Ε. 50454 Α' ΤΑΞΗΣ